

2019年 3月期 月次営業概況

Monthly Performance Report

■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	5月 May	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	113.0%	113.3%
小売 Retailing	101.9%	101.9%
店舗・Web Store・Web	102.0%	102.4%
フィンテック Fintech	113.9%	114.2%
ショッピングクレジット Card shopping	113.2%	113.8%
カードキャッシング Cash advance	106.1%	104.5%
サービス Service	124.8%	124.3%

■ 営業債権 Operating receivables

リボ・分割払い残高 Revolving repayment, Payment by installments	—	116.6%
営業貸付金残高 Consumer loans outstanding	—	104.0%

※店舗・Web取扱高は、商品、消化仕入、定期借家テナント等の合計額です。

※フィンテックにおける「サービス」は、家賃立替払い額、運転免許クレジット・保険等のご利用総額です。

■ 概況

5月のグループ総取扱高は前年比+13.0%となりました。

川崎店閉鎖による影響が△1%強あったことに加え、休日が1日少なかった一方で、改装が進んだ店舗やWeb通販が好調だったこともあり、小売(店舗・Web)の取扱高は前年比+2.0%となりました。

フィンテックにおいては、外部加盟店でのショッピングクレジット取扱高や、家賃保証などのサービス取扱高が引き続き伸長したことにより、フィンテック合計の取扱高は前年比+13.9%となりました。

■ 質疑応答

Q.カード会員優待企画「マルコとマルオ」の実績はどうだったか？

A.イベント開催中の小売取扱高は前年を1%程度上回りました。

■ マルイグループからのお知らせ

- アメリカ「Institutional Investor誌」が選ぶ「日本のベストIRカンパニーランキング」丸井グループが3部門で1位に選出されました。

http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0528/18_0528_1.pdf

- 視覚に障がいのあるお客さまに向けてユニバーサルデザイン対応のエポスカードを発行しました。

http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0528/18_0528_2.pdf

- 「BASE」初の常設リアルショップ『SHIBUYA BASE』が渋谷マルイにオープンしました。

http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0518/18_0518_3.pdf

- 丸井グループが「airCloset」と提携。お申込み当日から即時利用可能な「エアークローゼットエポスカード」の発行をスタートしました。

http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0518/18_0518_4.pdf

■ グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions

2019年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2019

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	113.4	113.0											113.3
小売 Retailing	101.9	101.9											101.9
店舗・Web Store・Web	102.8	102.0											102.4
フィンテック Fintech	114.4	113.9											114.2
ショッピングクレジット Card shopping	114.4	113.2											113.8
カードキャッシング Cash advance	102.7	106.1											104.5
サービス Service	123.0	124.8											124.3

2018年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2018

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	114.1	111.1	112.3	112.9	113.9	114.0	111.3	113.4	113.3	113.6	113.5	115.2	113.2
小売 Retailing	101.6	93.0	97.7	97.7	100.7	103.7	98.5	102.3	102.2	99.7	101.8	108.0	100.7
店舗・Web Store・Web	102.4	96.0	99.2	98.2	101.7	104.0	98.8	102.5	101.8	99.2	101.9	103.5	100.7
フィンテック Fintech	115.5	113.4	113.9	114.4	115.1	114.8	112.4	114.4	114.6	115.0	114.5	115.5	114.5
ショッピングクレジット Card shopping	117.0	114.5	115.0	115.1	116.4	115.7	112.9	114.8	114.8	115.4	114.5	115.6	115.1
カードキャッシング Cash advance	98.6	98.2	99.0	101.8	98.9	101.2	99.8	103.8	103.5	102.5	103.8	104.9	101.3
サービス Service	118.7	118.5	118.0	119.0	119.2	119.3	119.7	120.0	120.2	120.6	121.5	122.2	119.8